


**MINISTER GOSPODARKI**

DE-VIII-0702-1/1/10

L.dz. 1572

Warszawa, 07. 06. 2010 r.

 S E N A T  
 Biura Prac Senackich

 Wpłynęło dn. 10. 06. 10 z zał.  
 nr 4367 podpis

**Pan  
 Bogdan Borusewicz  
 Marszałek Senatu RP**

*Szanowny Panie Marszałku*

Ustosunkowując się do tekstu oświadczenia Pana Senatora Piotra Kalety z dnia 26 maja 2010 r., znak: BPS/DSK-043-2713/10, dotyczącego przyszłości złoża węgla brunatnego „Legnica”, pragnę przedstawić następujące informacje.

Wykorzystanie węgla brunatnego przyczynia się w znacznym stopniu do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego Polski. Wydobycie tego paliwa i produkcja energii elektrycznej na jego bazie skoncentrowane jest w czterech zagłębiach górniczo-energetycznych: adamowskim, bełchatowskim, konińskim i turoszowskim. Szacuje się, że zasoby węgla brunatnego w istniejących zagłębiach mogą zapewnić pokrycie prognozowanego rocznego zapotrzebowania na to paliwo na poziomie ok. 60 mln ton do około 2025 roku. W dalszych latach bez uruchomienia dodatkowych złóż podaż energii elektrycznej z węgla brunatnego może spaść o ponad 50%.

Mając na uwadze fakt, iż węgiel brunatny jest obok węgla kamiennego podstawowym, a zarazem najtańszym nośnikiem energii w bilansie paliwowym Polski, inwestycje w udostępnienie złóż węgla brunatnego, muszą być dokładnie rozważone, pod względem ekonomicznym jak i społecznym.

„*Polityka energetyczna Polski do 2030 roku*” określa priorytety rozwoju polskiej energetyki w perspektywie do 2030 r. nie przesądzając o lokalizacji czy prowadzeniu konkretnych inwestycji. W zakresie złoża węgla brunatnego w rejonie Legnicy, polityka energetyczna mówi jedynie o konieczności zabezpieczenia złóż przed dalszą zabudową infrastrukturalną nie związaną z energetyką i ujęcie ich w koncepcji zagospodarowania przestrzennego kraju, miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz

długookresowej strategii rozwoju. Należy wyraźnie podkreślić, że przedmiotowy dokument nie daje podstawy do prowadzenia działań mających na celu rozpoczęcie eksploatacji złóż węgla brunatnego.

Przyjęcie przez Radę Ministrów dokumentu „*Polityka energetyczna Polski do 2030 roku*” zostało poprzedzone procedurą Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zgodną z ustawą o *udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* oraz przeprowadzeniem konsultacji społecznych zgodnie z obowiązującą procedurą dla strategii rządowych, w tym z ustawą o *prowadzeniu polityki rozwoju*.

Konsultacje społeczne Raportu przedstawiającego prognozę oddziaływania na środowisko *Polityki energetycznej Polski do 2030 roku* rozpoczęły się w dniu 29 kwietnia 2009 roku i trwały do 3 czerwca 2009 roku. Konsultacje były otwarte i każdy zainteresowany mógł przedstawić swoje stanowisko. Wnioski z przeprowadzonej Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko stanowią załącznik nr 4 do *Polityki energetycznej Polski do 2030 roku*.

Aby uruchomić kopalnię odkrywkową węgla brunatnego, zgodnie z zapisami ustawy, z dnia 4 lutego 1994 r., *Prawo geologiczne i górnicze* (Dz.U. z 2005 r. poz. 228, nr 1947 j.t.) inwestor występuje do Ministra Środowiska najpierw o koncesję na rozpoznanie złoża, a następnie o koncesję na wydobywanie węgla brunatnego ze złoża. Koncesję na wydobywanie Minister Środowiska wydaje w uzgodnieniu z Ministrem Gospodarki.

Pragnę podkreślić jednak, że przy uzgodnieniu koncesji przez Ministra Gospodarki, pod uwagę brane są wszystkie aspekty, na które potencjalna kopalnia będzie miała wpływ, w tym opinia społeczna, wpływ na środowisko naturalne oraz wpływ na bezpieczeństwo energetyczne kraju.

Obecnie rozważane są dopiero prace studialne nad możliwością udostępnienia złóż w Województwie Dolnośląskim (analizy ekonomiczne, techniczne, społeczne i ekologiczne). Po ich zakończeniu, możliwe będzie sformułowanie wniosków co do efektywności ekonomicznej, akceptowalności społecznej oraz kosztów ww. przedsięwzięcia dla potencjalnych inwestorów, środowiska i lokalnych społeczności.

Na chwilę obecną żaden z potencjalnych inwestorów nie zgłosił się z wnioskiem o wydanie koncesji na rozpoznanie złoża Legnica.

Wymaga podkreślenia, że prowadzenie prac studialnych jest niezbędne do podjęcia właściwie uzasadnionej decyzji strategicznej, nie może być jednak oceniane, jako polityczne przesądzenie lub jako decyzja o uruchomieniu złoza w ogóle.

2 | pomaćnielll  
z up. MINISTER  
Joanna Strycharc - Lobodzińska  
PODSEKRETARZ STANU